
Fördjupad läsning – Fältkurs i Rumänien 2011 
För den som är intresserad av att läsa på mer inför resan finns en lång frivillig 
litteraturlista att välja ur, med blandade ingångar och varierande omfattning. 
 
Europas kulturlandskap 
Urban Emanuelsson. 2009. Europeiska kulturlandskap: hur människan format Europas 
natur. Stockholm (Omfattande genomgång av hur Europas kulturlandskap har vuxit 
fram, men många exempel från olika länder – däribland Rumänien, ca 380 sidor)  
 
Floror 
Elise Speta & László Rákosy. 2010. Wildpflanzen Siebenbürgens. (Ny bra bildflora över 
Transylvanien. Går att beställa på Internet. T.ex. på www.amazon.de )  
 
Om olika aspekter på det rumänska jordbruket och biologisk mångfald: 
Clas Hellsten, Simon Jonegård och Lars Hakeman. 2008. Från Östra Vätterbranterna till 
Botiza – Att färdas i tid och rum. Rapport från en studieresa till Rumänien juli 2007 
http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/SiteCollectionDocuments/Sv/djur-och-
natur/skyddad-natur/ostra-vatterbranterna/traditionsbararna_webb.pdf 
 
Constantin Iordachhi & Dorin Dobrincu (red.)2009. Transforming peasants, property and 
power. The collectivization of agriculture in Romania, 1949-1962 (antologi på 500 sidor 
som bidrar med både överblickande artiklar och platsspecifika inblickar)  
 
Ulrich Lange. 2004. Byar som Budeşti och Iud. Ett bebyggelsehistoriskt europeiskt 
perspektiv. Bebyggelsehistorisk tidskrift 47:49-72  
 
Kurt Anders Johansson. 2009. Resan till Rumänien. Svensk Botanisk Tidskrift 103: 323-
329 (från Svenska botaniska föreningens resa till Rumänien juni 2009. En artlista över 
kärlväxter finns på SBFs hemsida under länken: 
http://sbf.c.se/www/pdf/suppl/rumanienlista.pdf motsvarande lista över insekter: 
http://sbf.c.se/www/pdf/suppl/insektslista.pdf ) 
 
Håkan Slotte. 2002. Glimtar av gamla svenska odlingslandskap i Transylvanien. Svensk 
Botanisk Tidskrift 96:1-64 (Reflektioner av en svensk biolog efter en resa I 
Transylvanien) 
 
Roger Svensson, Mårten Aronsson, Kristina Norderup. 2010. Ängar och träkultur i 
Rumänien. Resa i sydöstra Karpaterna. 
http://www.cbm.slu.se/publ/annat/Angar_i_Rumanien.pdf  
 
Catherine Verdery. 2003. The vanishing hectare. Property and value in postcosialist 
Romania. Cornell University Press (drygt 400 s; En gedigen antropologisk studie av 
människors förhållande till jordbruk och mark och jordbrukets förutsättningar under och 
efter socialisttiden i en Transylvansk slättby Aurel Vlaicu. Författaren har vistats 
beriodvis i byn sedan 1980-talet) 
 

http://www.amazon.de/
http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping/SiteCollectionDocuments/Sv/djur-och-natur/skyddad-natur/ostra-vatterbranterna/traditionsbararna_webb.pdf
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Litteratur om äldre svenskt gräsmarksbruk:  
I flera äldre etnografers och naturvårdares texter finns avsnitt som ger glimtar av det 
tidiga 1900-talets syn på ängar, lövängar och betesmarker. Deras syn har ofta 
infallsvinklar och nyanser som skiljer sig från dagens. I texterna finns det också ibland 
exempel på ”glömda” skötselregimer som restaureringsbränning av betesmarker etc. 
Böckerna är inte alltid lätta att få tag i, så vi ger ett antal exempel. 
 
Mårten Sjöbeck: 
Bondskogar, deras vård och utnyttjande (Skånska folkminnen, årsbok 1927, s 36-62) 
Lövskogen och människan (Sveriges natur, årsbok 1934 s 76-91) 
Lövängskulturen i Sydsverige (Ymer 53, år 1933, s 33-66) 
Sjöbeck skrev också reseberättelser från några svenska landskap, de 
landskapsskildringarna innehåller partier om ängar och betesmarker 
 
Sten Selander: 
Det levande landskapet i Sverige (utgiven flera gånger, bl a av Bokskogen 1987) 
 
Rutger Sernander: 
Linné och lövängen (Sveriges Natur, årsbok 1934, s 55-75) 
 
Carl von Linné: 
För den som inte läst Linnés reseskildringar rekommenderas de varmt, de ger en inblick i 
hur landskapet såg ut och utnyttjades på1700-talet. Linnélärjungen Per Kalm är också 
läsvärd 
 
Urban Ekstams böcker om traditionell hävd och biologisk mångfald. Exempelvis:  
Ängar : om naturliga slåttermarker i odlingslandskapet (1988) 
Äldre fodermarker : betydelsen av hävdregimer i det förgångna, målstyrning, mätning, 
uppföljning (1996) 
Svenska naturbetesmarker : historia och ekologi (2000) 
 


